РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

 ̂ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2020 года IV -№ 53-l

О повестке LIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV
созыва С.А. Домброван, депутата поселкового Совета депутатов В А . Бузыкина,
руководствуясь статьями 7, 15, 17, 131 Регламента поселкового Совета депутатов,
утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с
последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Включить в «разное» вопрос: «Об оказании ритуальных услуг на территории
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия)».

2. Утвердить повестку LIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
согласно приложению.

3. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения
очередной LIII сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением
Регламента поселкового Совета депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя

поселкового Совета депутатов.

Председатель
поселкового Совета депутатов

?

Приложение
Утверждена

решением поселкового Совета депутатов
от 10 ноября 2020 года IV-№ 53-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Время и место проведения: '

10 ноября 2020 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке LIII сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
С.А. Домброван

2. Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 9 месяцев 2020 года
А.М. Бочаров Г.Ш . Петровская

М.Е. Павлова

3. О внесении изменений и дополнений в План (Программу) приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,
утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 19 ноября 2019 IV-№ 37-6 (с
последующими изменениями и дополнениями)
А.М. Бочаров Г.Ш. Петровская

Н.В. Буклова

4. О рассмотрении обращения МУП «АПЖХ» о проведении повторной закупки на
выполнение работ по обследованию и разработке проекта капитального ремонта подземного
коллектора п. Айхал
А.М. Бочаров Г.Ш. Петровская

5. О рассмотрении обращения Фискидинова Д. Г. о подтоплении жилого дома № 9 по
ул.. Таежная
Е.П. Круг Г.Ш. Петровская
А.И. Руськин

6. О рассмотрении обращения МУГ1 «АПЖХ» о подтоплении МКД №№ 9-15 по ул.
Советская, ограничении подхода к площадкам накопления ТКО по ул. Советская, д. 15 - ул.
Корнилова, д. 9
Е.П. Круг Г.Ш. Петровская
П.П. Панова В.Н. Курявый

7. О внесении изменения в Перечень муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
С.А. Домброван Г.Ш. Петровская

Н.Т. Кеся

8. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением
поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и
дополнениями)
С.А. Домброван Г.Ш . Петровская

3

Н.Т. Кеся

9. О рассмотрении обращения индивидуального предпринимателя Л.Р. Аскаровой
А.М. Бочаров Г.Ш . Петровская

Н.В. Буклова

10. О согласовании муниципальной преференции обществу с ограниченной
ответственностью «Предприятие тепловодоснабжения» (ООО «Г1ТВС») на 2021 год»
А.М. Бочаров Г.Ш . Петровская

И . О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в Администрации муниципального
образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 29
января 2010 года № 30-6, в редакции решения от 22.05.2018 IV-№ 13-4
С.А. Домброван Г.Ш. Петровская

Н.Т. Кеся

12. О передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания,
комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов от муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на уровень
муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
С.А. Домброван Г.Ш. Петровская

Л.И. Ш арипова
М.Е. Павлова

13. О внесении изменений в состав постоянных комиссий поселкового Совета депутатов IV
созыва, утвержденных решением поселкового Совета депутатов от 29 сентября 2017 года IV-
№ 1-13 (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван
Депутатский корпус

14. О признании утратившим силу Положения о Торговых рядах поселка Айхал,
утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 12 марта 2009 года № 20-2
С.А. Домброван Л.И. Ш арипова

15. О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов
Н.А. Плотникова

16. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов
С.А. Домброван

Разное: Об оказании ритуальных услуг на территории муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)